АДМИНИСТРАЦИЯ

КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.12.2013 г. № 88

О внесении изменений в постановление администрации Кунчурукского сельсовета  №  31 «Об утверждении положения о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» от 05.10.2010.

     В связи с приведением муниципальных правовых актов администрации Кунчурукского сельсовета в соответствие с действующим федеральным законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Кунчурукского сельсовета  № 31 «Об утверждении положения о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» от 05.10.2010.:

1.1. пункт  11 дополнить подпунктом «г» следующего содержания: «представление главой Кунчурукского сельсовет материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным  служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" (далее - Федеральный закон "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам")».

1.2. дополнить пунктом 20.1. следующего содержания: «По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пункта 11 настоящего  Положения комиссия принимает одно из следующих решений:

     а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;

    б) признать, что сведения, представленные муниципальным  служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует главе Кунчурукского сельсовета применить к муниципальному  служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.».

1.3.  В пункте  21 слова «предусмотренных подпунктами «а» и «б»» заменить на «предусмотренных подпунктами «а», «б» и «г»».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Кунчурукского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Кунчурукского сельсовета.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 разряда администрации Титову Г.А.

Глава Кунчурукского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                         И.Н.Кривых